
Fra: Hallvard Nygård <foi+request-2255-38ab4fa3@mimesbronn.no>
Sendt: torsdag 3. oktober 2019 23:03
Til: Bærum kommune Post
Emne: [SENDER UNVERIFIED]innsyn etter Offentleglova - Klage på valgprotokoll 2019, Bærum - Kommunestyrevalget 2019

(Dette eposten har feil emne. Korrekt tittel står under)

TITTEL:

Klage på "Valgprotokoll for valgstyret - Kommunestyrevalget 2019" for Bærum

KLAGE:

Resultatene som er presentert i disse dokumentene følger ikke kravene til Valgforskriften og kan derfor ikke godkjennes.

I følge "§ 41.Fastsetting av formular" av Valgforskriften [1] så er "Valgmyndighetene er forpliktet til å benytte fastsatte formularer".

I "D1.5 Merknad" og "D2.5 Merknad" så skal man føre opp:

"(Årsak til evt. differanse mellom foreløpig og endelig opptelling av forhåndsstemmer.)"

"(Årsak til evt. differanse mellom foreløpig og endelig opptelling av valgtingsstemmer)"

I "Valgprotokoll for valgstyret - Kommunestyrevalget 2019" [2] for Bærum så har ikke dette blitt gjort.

I D1.4 kan man se på avvikene på forhåndsstemmer, avvikene var for noen partier overraskende store. Årsaken til dette og måten det er kontrollert på er ikke forklart.

- AP: Stort prosentavvik mellom foreløpig og endelig. Avvik på +1.09% (+53 stemmer).
- FRP: Stort prosentavvik mellom foreløpig og endelig. Avvik på -1.52% (-42 stemmer).
- Partiet De Kristne: Stort prosentavvik mellom foreløpig og endelig. Avvik på +1.32% (+1 stemmer).
- Totalt antall partifordelte stemmesedler: Stort antall stemmer mellom foreløpig og endelig. Avvik på +44 stemmer.

De merknadene som er der tyder også på at man ikke så på avvikene fra manuell telling og/eller har ikke forklart hvilke kontrollmetoder som er utført for å påvise feil ved foreløpig opptelling.

Eksempler:

- D1.5 Merknad:

Hele kommunen — sent inkomne/lagt til side:

Skannet noen flere sedler i skanningen som fordeler seg på flere partier. Antas tellefeil i den manuelle opptellingen.

- D1.5 Merknad:

Hele kommunen — forhåndsstemmer ordinære:

Vi har skannet to ganger og er sikre på at feilen ligger i den manuelle tellingen.

Det er tydelig at man ikke har sett på avvikene mellom foreløpig telling og endelig telling. Dette bryter mot hele grunnlaget for valgforskrifts-endringen i § 37a [3].

“Manuell foreløpig opptelling er ikke ment som en erstatning for gjennomføring av tekniske og fysiske sikkerhetstiltak i opptellingen. Det er derimot ingen IT-systemer som er uten sårbarheter, og det er umulig å garantere at en programvare er fullstendig sikker. Å forskriftsfeste et krav om at den foreløpige opptellingen skal skje manuelt vil i større grad enn med dagens regelverk sikre to uavhengige opptellinger og derigjennom et korrekt opptellingsresultat. I tillegg vil to uavhengige opptellinger bidra til å gi legitimitet til valggjennomføringen. Manuell telling er en opptellingsmåte som er enkel å forstå og observere både for valgstyret som er ansvarlige for opptellingen, og for velgerne som skal være sikre på at valgresultatet er korrekt.”

Basert på det over er ikke “Valgprotokoll for valgstyret - Kommunestyrevalget 2019” [2] for Bærum i henhold til Valgforskriften [1].

Mange av avvikene i Bærum er overraskende store. Ser man på valgdagsstemmene i Oslo [4] så er gjennomsnittlig avvik på 0.35%, det at man i Bærum sine valgprotokoller i tillegg ikke har forklart avvikene gjør at man ikke kan akseptere resultatene som er presentert.

Jeg ber om at saksnummer sendes i retur så fort dette dokumentet er journalført.

Mvh

Hallvard Nygård
Twitter: @hallny

[1]: BLOCKEDlovdata[.]no/dokument/SF/forskrift/2003-01-02-5BLOCKED#KAPITTEL_9

[2]: BLOCKEDhnygard[.]github[.]io/valgprotokoller/KommunestyrevalgetBLOCKED
2019/Viken/Bærum.html

[3]: BLOCKEDelections[.]no/docs/veileder_for_manuell_opptelling[.]pdfBLOCKED

[4]: BLOCKEDgithub[.]com/elections-no/elections-
no[.]github[.]io/blob/master/docs/2019/Oslo/election-day[.]csvBLOCKED

Vennligst bruk denne e-post adressen for alle svar:

foi+request-2255-38ab4fa3@mimesbronn.no

Er post@baerum.kommune.no feil adresse for henvendelser om innsyn etter Offentleglova til Bærum kommune? I så fall, vær så snill å ta kontakt med oss ved å bruke dette skjemaet:

BLOCKEDmimesbronn[.]no/change_request/new?body=baerum_kommuneBLOCKED

Merk: Innholdet i denne innsynsforespørselen og alle dine svar vil bli offentliggjort på Internett. Du finner våre regler for personvern og åndsverk her:

BLOCKEDmimesbronn[.]no/help/officersBLOCKED

Om du, som saksbehandler, syntes denne tjenesten er nyttig, be gjerne nettedaktøren hos dere lenke til oss fra din organisasjons innsyn-side.
